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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do samoczynnego nastawiania drążków
hamulców, w których tłoczysko tłoka ha¬
mującego za pośrednictwem odpowiednich
dźwigni i prowadnicy o skośnej części po¬
rusza narząd, wprawiający w ruch przy¬
rząd regulujący 'długość drążków hamul¬
ców. Przy znanych urządzeniach zdarza
się, że części podwozia wagonu kolejowe¬
go bardzo utrudniają umieszczenie narzą¬
du przenoszącego ruch, a części urządzenia
tego są przytem niedostępne dla dozoru.
Próbowano już zużytkować ruch względny
wolnego końca dźwigni — przymocowanej
jednym końcem zapomocą sworznia do cy¬
lindra hamulca — do poruszania narządu
przenoszącego ruch. W tym celu na wol¬

nym końcu dźwigni, przymocowanej jed¬
nym końcem zapomocą sworznia do cylin¬
dra hamulcowego, umieszczano drążek (lub
inną podobną część), którego drugi koniec
współpracował z dźwignią lub podobnem
urządzeniem, poruszającem przyrząd regu¬
lujący długość drążków hamulcowych.
Przyrząd ten jest w tym wypadku włączo¬
ny w drążek pociągowy, połączony z wol¬
nym końcem dźwigni, połączonej z cylin¬
drem hamulcowym.

W myśl niniejszego wynalazku, drą¬
żek — umocowany na wolnym końcu dźwi¬
gni, połączonej z tłoczyskiem — łączy się
z prowadnicą znanej konstrukcji, posiada¬
jącą skośną część, w której przesuwa się
sworzeń, umieszczony na wolnym końcu



drugiej dźwigni, połączonej z cylindrem
-hamulcowym, przyczem zasada wynalazku
polegała tęmr że, pnzy dociskaniu hamul¬
ca, -prowadnica przymusowo odchyla się
wibok i ten jej ruch przenosi się na przy¬
rząd regulujący długość drążków hamul¬
cowych. Przenoszenie odchyleń prowadni¬
cy na ten przyrząd regulujący odbywa się
zapomocą ramienia, osadzonego na sworz¬
niu, umocowanym na wolnym końcu
wspomnianej dźwigni, połączonej z cylin¬
drem hamulcowym., przyczem wspomniane
ramię wolnym końcem może się poruszać
w prowadnicy, która go steruje.

Przykład wykonania niniejszego wyna¬
lazku przedstawiony jest na rysunku.

Jedna dźwignia / przymocowana jest
do kadłuba cylindra hamulcowego 2, a
druga dźwignia 3 przymocowana jest do
tłoczyska 4. Obie dźwignie /, 3 połączone
są łącznikiem 5 o stałej długości. Wolne
końce dźwigni 1 i 3 są połączone z drąż¬
kami 7 względnie 8, połączonemi z klocka¬
mi hamulca, przyczem) w jeden z drążków
tych 7 lub 8 włączony jest przyrząd 9, re¬
gulujący ich długość. Przyrząd ten otrzy¬
muje ruch potrzebny do nastawiania kloc¬
ków zapomocą isworznia 10, który współ¬
działa z ramieniem 11, osadzonem luźno w
wolnym końcu dźwigni 1. Ramię 11 odchy¬
la się pod wpływem prowadnicy 13 ze
skośną częścią 12, przymocowanej do
drążka 14, połączonego z wolnym końcem
drugiej dźwigni 3.

Sposób działania urządzenia jest na¬
stępujący.

Gdy tłoczysko 4 porusza się naze-
wnątrz, wówczas wolne końce dźwigni 1, 3
zbliżają się do siebie, przyczem w prowad¬
nicy 13 przesuwa się krążek 16, umie¬
szczony na końcu ramienia U, oraz krążek

17, umieszczony na sworzniu 15. Dopóki
oba krążki 16, 17 znajdują'się na prostej
części prowadnicy 13, to ramię 11 nie od¬
chyla się. Gdy jednak krążek 17, umie¬
szczony na sworzniu 15, przesunie się do
skośnej części prowadnicy 13, to ramię 11
odchyli się i uruchomi przyrząd 9, regulu¬
jący długość drążków hamulcowych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do samoczynnego na¬
stawiania drążków hamulców zapomocą
przyrządu regulującego ich długość, włą¬
czonego do drążka pociągowego, połączo¬
nego z wolnym końcem dźwigni, przyczem
do poruszania przyrządu regulującego zu-
żytkowuje się wzajemny ruch wolnych koń¬
ców dźwigni zapomocą prowadnicy ze
skośną częścią, która to prowadnica zapo¬
mocą sworznia, osadzonego w końcu dźwi¬
gni, jest sterowana i połączona z wolnym
końcem drugiej dźwigni zapomocą drążka,
znamienne tern, że przy dociskaniu hamul¬
ca prowadnica (13) wraz z drążkiem (14)
odchyla się wbok,, celem wykonania właści¬
wego ruchu nastawiającego.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że posiada ramię (11), które
może się przesuwać w prowadnicy (13) i
służy do przekazywania odchyleń prowad¬
nicy (13) przyrządowi regulującemu (9), a
które to ramię umocowane jest na sworz¬
niu (15), osadzonym w wolnym końcu jed¬
nej z dźwigni (1).

Svenska Aktiebolaget
Brom-s regulator.

Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,
—■ rzecznik patentowy.
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